

















KONFERENCJA  
Sokołowski-C

BERLIN (obsł. wł.) W Berynie odbyła się w Berlinie konferencja między dowódcą wojsk okupacyjnych marcia a amerykańskim dowódcą wojskowym gen. Clay'em. Podczas konferencji, brak szczegółów, której prawdopodobnie spraw handlowych między strefami zachodnimi i

REKORD sz  
helikoptera

LONDYN (PAP) Lotnisko na maszynie „Fairley G” nowi w niedzielę wykonywał szybki lot na helikopterze 124,3 mil angielskich mil.

## Przed wyborami w Finlandii



Min. Leino ustąpił wówczas z gabinetu, ale jego żona otrzymała nominację na ministra bez teki.

W związku ze zbliżającymi się wyborami do parlamentu fińskiego, kampania przedwyborcza w Finlandii trwa już w całej pełni. Na zdjęciu widzimy panią minister Kuusinen, przemawiającą na rzecz partii komunistycznej. Pani Kuusinen jest żoną b. ministra spraw wewnętrznych Leino, którego osoba stała się niedawno temem przyczyną kryzysu wewnątrz

POSIEDZENIE  
Rady Kontroli  
odwołane

BERLIN (PAP) Francuski gubernator wojskowy w Niemczech gen. Koenig zawiadomił sekretariat sojusznicy, że ponieważ żadne z 4 mocarstw okupacyjnych nie zażądało zwołania posiedzenia Sojuszniczej Rady Kontroli, kolejne posiedzenie wyznaczane na 30 czerwca zostało odwołane.

ROBERTSON  
w Kopenhadze

KOPENHAGA (PAP). Przybył tu dowódca brytyjskich wojsk okupacyjnych w Niemczech — gen. Robertson. Prasa duńska zaprzecza twierdzeniom kół oficjalnych, jakoby podróż Roberta nie miała celów politycznych.

ZAKOŃCZENIE  
wielkiego strajku  
wporcie ondyńskim

LONDYN (obsł. wł.) Król angielski Jerzy VI podpisał zarządzenie, udzielające specjalne pełnomocnictwa dla rządu w związku ze strajkiem w porcie londyńskim. Zarządzenia te przewidują wprowadzenie stanu nadzwyczajnego w Anglii. Jak wiadomo, strajkiem były objęte także inne miasta brytyjskie. W związku z tym zarządzeniem odbyło się w Londynie wielkie zebranie strajkujących robotników, na którym postanowiono w dniu dzisiejszym powrócić do pracy.

Wicemin. armii USA  
konferuje z Bevinem

LONDYN (PAP). Wiceminister armii USA — Draper spotkał się z brytyjskim ministrem spraw zagranicznych Bevinem dla omówienia sytuacji w Berlinie. Następnie Draper uda się do Berlina dla odbycia konferencji z generałami Clay'em i Robertson'em. Wczoraj przybył do Berlina „wedrujący ambasador” planu Marshalla Harriman.

Komunikat Biura Informacyjnego partii komunistycznych  
o sytuacji w Jugosławii

WA (PR). Biuro Informacyjne partii komunistycznych wydało w którym donosi, iż w drugiej połowie czerwca odbyło się zebranie przedstawicieli partii komunistycznych, w którym delegaci Związku Radzieckiego, Francji, Polski, Czechosłowa Węgier, Bułgarii i Rumunii.

stwierdza, iż w konferencji brali udział przedstawiciele jugosłowiańskiej partii komunistycznej. Od pewnego czasu jugosłowiańska partia komunistyczna odwróciła się od linii Marks i Lenina. Dowódcy tej partii z marcem na czele usiłuje prowadzić z interesami ruchu robotniczego, klasy robotniczej i narodu politykę zagraniczną, mającą na celu, iż tylko wszystkie partii komunistyczne zagwarantować trwałe zdobycze socjalnych. W Jugosławii na drodze do zmiany tego kraju państw kapitalistycznych.

W tym celu należy sztywnym rozplywaniu się jugosłowiańskiej partii komunistycznej do Narodowym i szukaniu oparcia w klasie robotniczej, lecz w klasie chłopskiej. W ten sposób partia wkracza na drogę nacjonalizmu, przekreślając zasadniczy dla demokracji ludowej postulat i rachunek robotniczego we wszy krajach. Komunikat podkreśla, iż jugosłowiańskiej partii komunistycznej ujawniły się coraz wyraź-

niejsze tendencje antyradzieckie i występuje ona przeciwko wszechzwiązkowej Partii Komunistycznej (Bolszewików). Jugosłowiańska partia komunistyczna, jako partia rządowa, wkroczyła także na niewłaściwą drogę w polityce wewnętrznej.

Komunikat donosi dalej, iż jugosłowiańska partia komunistyczna odmówiła wzięcia udziału w ostatnim posiedzeniu Biura Informacyjnego partii komunistycznych.

W związku z pozycją, jaką zajęła jugosłowiańska partia komunistyczna, przedstawiciele partii komunistycznych zebrani na konferencji w Rumunii konstatują, że w rezultacie tego wszystkiego KPJ stawia siebie poza

nawiasem rodziny bratnich partii komunistycznych.

W końcowej części komunikatu Biuro Informacyjne partii komunistycznych apeluje do członków jugosłowiańskiej partii komunistycznej, aby skłonili kierownictwo do zmiany jego dotychczasowej polityki.

Jerozolima  
miastem otwartym

LONDYN (PAP). Jak informują, hr Bernadotte zwrócił się do Żydów i Arabów z propozycją uznania Jerozolimy za miasto otwarte. Odpowiedź na te propozycje nie jest jeszcze znana.

USA nie ma zamiaru  
zlikwidować swych baz  
w Grenlandii

MOSKWA (PAP). Dziennik „Prawda” nawiązuje do oświadczenia przedstawiciela Departamentu Stanu Mac Durmotta, który zdementował wiadomość, jakoby Stany Zjednoczone i Dania osiągnęły już porozumienie w sprawie ewakuacji wojsk amerykańskich z Grenlandii.

„Prawda” wskazuje, że spór o ewakuację wojsk amerykańskich z tej wyspy ciągnie się od chwili zakończenia wojny z Niemcami hitlerowskimi i że Dania dotychczas bezskutecznie domaga się wykonania przez USA umowy z 1941 roku, przewidującej likwidację amerykańskich baz wojskowych w Grenlandii natychmiast po zakończeniu wojny.

Mac Durmott — pisze dziennik — przyznał raz jeszcze de facto, że Stany Zjednoczone nie mają zamiaru zwrócić Danii części jej terytorium.

Dementi Mac Durmotta ujawnia ponownie agresywny i ekspansywny charakter polityki USA oraz lekceważenie, z jakim rząd amerykański stosunkowuje się do swych zobowiązań traktatowych.

Dziennik „Krasnaja Zwiezda” podkreśla, że rząd amerykański nie tylko nie ma zamiaru ewakuować swych wojsk z Grenlandii, lecz na odwrót, stara się swe tamtejsze bazy jeszcze bardziej rozszerzyć. Prasa amerykańska donosi, że wkrótce na wybrzeżu Grenlandii ma powstać obok dotychczasowych baz lotniczych również baza amerykańskiej marynarki wojennej. Niedawno przystąpiono w Grenlandii do budowy 2 nowych amerykańskich stacji meteorologicznych. Poza tym rząd USA wyasygnował milion dolarów na rozbudowę swych baz na tej wyspie.

Współczesna Polska  
organie rolników czeskich

PRAGA (PAP). Organ zjednoczonego związku rolników czeskich „Zemské Noviny” wydał specjalny numer, poświęcony Polsce. W numerze tym znajdujemy szereg artykułów obrazujących rozmach życia podarzonego powojennej Polsce. W szczególnej uwadze pismo zwraca na

rolnictwo polskie. W artykule wstępnym pióra znanego publicysty czeskiego Gustawa Necasa czytamy m. in.: „żyjemy i pracujemy na wspólnej granicy, której zagrożenie może ten sam nieprzyjaciel. Nie ma już u nas miejsca na spory, łączy nas ta sama idea — żyć i rozwijać się”.

KONKURSY  
BŁYSKAWICZNE

nr 3

i rozwiązań  
KONKURSY

nr 2

Połączenie czeskiej  
komunistycznej  
i socjal-demokratycznej

PRAGA (PAP). W Pradze odbyło się spotkanie, na którym ogłębiono ostatecznie połączenie partii socjalistycznej z partią komunistyczną Czechosłowacji.

Na zebraniu tym odczytano tekst orędzia prezydenta skierowanego do uczestników.

DZIECI doko  
niezwykłego

WROCLAW (zg). Dwie dziewczynki z Wrocławia dokonały zupełnie nowego i ciekawego „odkrycia” historycznych. Otóż przy budownictwie przy pl. Polny, nie kamienne toporki, ale i broń wspięli się po wieży piętro zniszczonego budynku natrafili na prawdziwe skarby. Niezależnie od tego, ponieważ zaczęli różnie podchodzić do sprawy i podejrzewając, że są to przedmioty historyczne, odkryli Państwowe Muzeum wrocławskie.

Przybyła straż pozbierała duże trudności, przetransportowała je do muzeum, gdzie znajdują się ekspozycje. W tym celu przetransportowano je do muzeum, gdzie znajdują się ekspozycje. W tym celu przetransportowano je do muzeum, gdzie znajdują się ekspozycje.



# KONKURS blyskawiczny nr 3

Ogłaszamy z kolei trzeci konkurs blyskawiczny pod hasłem: „Kompletujemy bibliotekę domową”. Zadanie polega na zwięzłym określeniu każdej z 20 nazw geograficznych, czy jest ona nazwą miasta, szczytu górskiego itp., oraz w jakim kraju leży. Oto one: YUKON, BORODINO, BARBADOS, SZOLNOK, KILIMANDZARO, JENI-SEJ, VIENNE, HAIDERABAD, SECCHIA, IRAWADI, TRAPAJEZ, SIERRA DE GREDOS, KOBE, DERBY, CINCINNATI, KALIX ALV, TITICACA, FREIBURG, DARLING, GALLIPOLI

Rozwiązanie należy nadsyłać do 6 lipca br. Jako nagrody redakcja przewiduje 2 wartościowe książki, które zostaną rozlosowane między tych, którzy nadesłali trafne rozwiązania. Na kopertach z rozwiązaniem należy umieścić uwagę: „Konkurs blyskawiczny nr 3”.

# ROZWIĄZANIE KONKURSU nr 2

Zamieszczony wycinek pochodzący z nr 135 (20 maja 1948 r.) naszego pisma i zawierał fragmenty depesz: ZSRR uznał państwo Izrael, oraz odpowiedź generałissimusa Stalina na list otwarty Wallace'a.

Trafnych rozwiązań nadesłano do redakcji 1.074. W wyniku losowania nagrody otrzymali:

- 1) Zofia Janiszewska — Łódź, Kilińskiego 93 — „Wierna rzeka” St. Żeromskiego.
- 2) Włodzimierz Mierzyński — Bydgoszcz, Litewska 12 — „Zestrzelony” F. Fajtla.

Nagrody rozesłane zostały przez pocztę.

# 85-tysięczne miasto zniszczone prawie doszczętnie Fukui w płomieniach

## Ciężkie trzęsienie ziemi także na Hawajach

LONDYN (PAP). Jak donoszą z Tokio słyszano tam apele radiowe o pomoc z 85-tysięcznego miasta Fukui, zniszczonego trzęsieniem ziemi, pożarem i olbrzymim przyplływem morskim.

Radio nowojorskie donosi, że miasto Fukui zostało prawie doszczętnie zniszczone z powierzchni trzęsieniem ziemi. Było ono głównym ośrodkiem japońskiego przemysłu jedwabniczego. W Fukui i okolicach produkowano 40 procent japońskich tkanin jedwabnych. Komunikacja kolejowa z okoli-

ca została prawie całkowicie przecięta. Liczba ofiar w Fukui nie jest znana. Panuje też poważna obawa o życie tysięcy ludzi, zamieszkałych w wioskach i miasteczkach otaczających Fukui. Amerykańskie władze okupacyjne twierdzą jednak, że podana początkowo cyfra ofiar jest przesadzona, i że trzęsienie ziemi miało nieco mniejsze rozmiary niż przypuszczano.

Ośrodek trzęsienia ziemi znajdował się w odległości około 110 kilometrów na północny zachód od milionowego miasta Nagoya na wschodnim wybrzeżu wyspy Hondo.

Japonia została nawiedzona już nie

raz w swych dziejach straszliwymi trzęsieniami ziemi. Podczas ostatniej wielkiej katastrofy tego rodzaju w grudniu 1946 r. trzęsienie ziemi pochłonęło 1026 zabitych, 1030 osób rannych i sto tysięcy ludzi bez dachu nad głową. Starcie odczuwano na wyspie Shikoku. Nakamura na wyspie Shikoku, ubrani w cienkie, nieutrudniejsze trzęsienie ziemi nawiedziło Japone w roku 1923, w samym Tokio zostało zabitych tysiące osób.

Z Honolulu donoszą, że niezwykłe trzęsienie ziemi odczuwano na wyspie hawajskiej Oaha Oahu o godzinie 10.30 w nocy wg czasu lokalnego. Jak się okazało, brak wiadomości o wyrządzonej szkodach i ofiarach.

# NAUKA technika Ludzie - żaby

Wzrost inwazji wojsk anglo-ame-kańskich na kontynent, konieczność usunięcia podwodnych „Wału Atlantyckiego”. W celu na kilka godzin przed lądowaniem wysłano specjalne kolony ekipy nurków, które ubrani w cienkie, nieutrudniejsze trzęsienie ziemi nawiedziło Japone w roku 1923, w samym Tokio zostało zabitych tysiące osób.

Z Honolulu donoszą, że niezwykłe trzęsienie ziemi odczuwano na wyspie hawajskiej Oaha Oahu o godzinie 10.30 w nocy wg czasu lokalnego. Jak się okazało, brak wiadomości o wyrządzonej szkodach i ofiarach.

Przy pomocy specjalnych materiałów wybuchowych porobili wyrwy w zapo-Drżwienie Niemców nie granic, gdy w czasie akcji wiali się iż ich podwodna bronna zawiodła.



wytworny zapach CHYPRE Anida

# Przed wyborami w Finlandii Premier fiński o jedności robotniczej

HELSINKI (PAP). Dziennik „Vaapaa Sana” zamieścił wywiad z premierem Pekkala na temat zbliżających się w Finlandii wyborów do parlamentu.

Premier fiński podkreślił na wstępie duże znaczenie wyborów, od któ-

rych wyników zależęć będzie utrzymanie lub zarzucenie dotychczasowej linii politycznej rządu. W trakcie pokojowym ze Zw. Radzieckim — oświadczył Pekkala — istnieją punkty, które posiadają znaczenie nie tylko międzynarodowe, lecz również i wewnętrzne. Winien to wziąć pod uwagę każdy wyborca. Byłoby niespodzianką, gdyby większość wyborców wypowiedziała się za kandydatami, którzy chcą przywrócić w naszym kraju atmosferę polityczną, panującą przed wojną. Moim zdaniem, nie przyniosłoby to szczęścia Finlandii.

Podkreślając, że przytłaczającą większość wyborców w Finlandii stanowią robotnicy, premier wyraził ubolewanie z powodu rozbitcia się klasy robotniczej na dwa zwalczające się w czasie kampanii przedwyborczej obozy.

# na medycyna

szersze zastosowanie w nie i biologii znajdująca z dziedziny fizyki atomowej. Przy pomocy specjalnego urządzenia do rozbijania atomów, zwanego cyklotronem, sztucznie izotopy pierwiastka, różniące się od pierwiastka atomowym, pierwiastka, spotykanych powszechnie w przyrodzie, obdarzone promieniotwórczością. „zarazniejszy” izotopy stosowane przy leczeniu, aplikuje się go, by następnie przy odpowiednich warunkach jego wędrowkę w organizmie. Zastosowanie radioaktywnych izotopów do badania procesów przemiany materii, w postawienie diagnostyki szerokie zastosowanie, zastępując rad-

# SPORT WYGLENDA

## zwycięzcą 6-go etapu

WROCLAW. Do 6 etapu wyścigu „Tour de Pologne” z Poznania do Wrocławia stanęło już tylko 39 zawodników. W Poznaniu wycofali się bowiem: Kapiak, Moczulski, Hanus (Czechosłowacja), Patoky (Węgry), Salamon i Sobczak. Po wczorajszym rekordowym tempie na trasie Szczecin — Poznań, szybkość dziś była znacznie mniejsza.

Na stadion olimpijski we Wrocławiu, gdzie była meta, wpadło w zwartej grupie kilkunastu kolarzy prowadzonych przez lidera wyścigu — Wójcika. Tuż przed wjazdem na stadion Wyglenda, skracając drogę o kil-

kanaście metrów (skośnie przez jezdnię) wysunął się na torze na pierwszą pozycję i ukończył etap jako zwycięzca przez Olszewskim, Pearssonem II, Rzeźnickim i Wrzesińskim. Jako 6 przyjechał Wójcika, a za nim Rydmark, Widewall, Bukowski i Nowoczek.

Wyglenda uzyskał czas 6.00.35, Olszewski, Pearsson II, Rzeźnicki i Wrzesiński po 6:00.36, Wójcika zaś 6.00.37.

W klasyfikacji drużynowej na tym etapie zwyciężyła drużyna Polski i w czasie 18.01.49 i prowadził nadal w klasyfikacji drużyn narodowych z łącznym czasem 105.44.18.

# Uwaga!

Z powodu przeszkód technicznych, dodatek pn. „Świat kobiecy” — zmuszeni byliśmy przesunąć do numeru jutrzejszego. W następnym tygodniu termin ukazowania się dodatku nie ulegnie zmianie.

# SKARB Wielkiego MOGOLA 104 POWIEŚĆ

Howard powiedział coś do ucha misiowi, wyjął z kieszeni rewolwer i ruszył naprzód na poszukiwania. Szli kolejno koło poszczególnych klatek, a miś prychnął i mrucał niespokojnie. Gdy zaś zbliżał się za blisko do klatek, silna dłoń Howarda odciągała go od drapieńców.

— Nie podchodź za blisko, Prince, bo możesz oberwać po łbie od jakiegoś zbója — monitował go przy tym.

Lecz w pewnej chwili gdzieś niedaleko przed nimi rozległo się niespokojne mruczenie i uderzenia czymś twardym po ziemi. Howard zatrzymał się natychmiast i utkwili oczy w ciemności. Zobaczył dwa błyszczące światelka, pływające wśród kwiecica, jak dwa płomyki.

— Hallo, babu, widzisz tam te dwa światła — wskazał Howard Jusufowi dwa płomyki.

— O Sahibie, to pantera.

— Tak, chłopcze. Jeżeli nas zaatakują, możemy przepaść.

— Trzeba strzelać — wyciągnął naraz rewolwer z kieszeni Ali.

— Daj spokój, bo to nic nie pomoże i tylko biedę może nam na kark ściągnąć. Tu trzeba coś innego przedsięwziąć.

Lecz na to nie było już czasu, gdyż miś zwietrzył niebezpieczeństwo i stanął nagle na zadzie. Z jego gardła rozległo się potężne wyzwanie bojowe. Pantera, przęcając się dotąd do skoku i oznajmiająca swoje niezadowolone mruzeniem i biciem ogonem po ziemi, sprężyła się, odwracała od ziemi i wykonała błyskawiczny skok.

— Siadł! ryknął Howard i padł na ziemię.

Jusuf Ali wykonał to szybciej nim padł rozkaz. A równocześnie na ryczącego misia spadła pantera z wściekłym

pomrukiem i rozpoczęła się straszliwa walka dwóch rozartych i wściekłych bestyj. Sprytności i zwinności pantery miś przeciwstawił swoją olbrzymią siłę i po kilku uściskach zdławił tak napastnika, że ten mógł tylko drzeć tylnymi nogami jego pierś i podbrzusze, ale i to nie trwało długo, gdyż rozsierdzony miś rozdarł dosłownie panterę na dwoje i rzucił sobie pod nogi. Był straszny. Skrwawiony, podrapany, rozjuszony i wściekły bezgranicznie, zaryczał doniosłe i ruszył gdzieś przed siebie, kolebiąc się z boku na bok i dysząc zemstą. Obiekt zemsty trafił mu się niebawem w postaci drugiej pantery, która w chwili toczenia pierwszej walki swojej siostry znajdowała się gdzieś w oddali i teraz spieszyła na pomoc. Za późno, niestety. Już ją dostrzegł Prince i rzucił się na nią wcześniej, nim ta zdołała zebrać się do skoku. Tym razem walka trwała jeszcze krócej i pantera legła w kuczach przedmiotnych, poszarpana na drobne części. Straszliwa musiała być siła misia!

Howard powstał szybko i zaczął gwizdać na swojego pomocnika, ale miś znowu zaryczał doniosłe i zaczął biegać dokoła podartej na strzepy pantery, mrucając i kołyszając swoim wielkim łbem. Inne zwierzęta w niedalekim zwierzyńcu zbudziły się z drzemki i podniosły larum. Lecz w pałacu, jeśli go nawet słyszano, nie przypisywano im zapewne żadnego większego znaczenia. Była to rzecz zwyczajna. Zwierzęta dzikie, osadzone w klatkach, gdy przychodziła noc, budziły się do właściwego swego życia. Drzemiąc w nich krwiożerczość, instynkt zwierzęcy, nakazujący szukać pożywienia w porze do tego od prapoczątków ustalonej, budziły się i kazały chociaż rykiem oznajmiać czuwanie.

— Jusuf!

— Jestem, Sahibie.

— Biegnij od klatki do klatki i szukaj swego pana.

Mały tłuszcioch kopnął się natychmiast, ale trzymał się w takiej odległości od klatek, w których miały się poruszone zapachem świeżej krwi zwierzęta, aby go czyjaś łapa nie zahaczyła i nie przyciągnęła do klatki, gdzie zapewne porwanoby go na strzepy takie same, na jakie miś

porwał pantery. Tymczasem miś próbował uspokoić misia i wreszcie, po długim czasie i zneczeniu go miodowym przysmakiem, podał jako lep. Prince uspokoił się trochę i pozwolił się pociągnąć w stronę, dokąd pobię Ali.

— Hallo, Sahibie! — rozległo się wołanie.

— Kto tu? — odpowiedział mu głos ludzki.

— Sahibie, o Sahibie!

— Kto to? — powtórzył głos w klatce.

— To ja, Sahibie, ja! — ciekawie i skakał przy klatce Ali. — Czy mnie nie poznajesz? Czy nie poznajesz swego Jusufa Aliego?

— Ach, to ty, chłopcze? Coś robisz?

— Przychodzę ci na pomoc, miś, muszę cię uwolnić.

— Ty, mnie?

Barłamp, który od dłuższego czasu, a ściślej mówiąc, od chwili rozpoczęcia pierwszej walki misia z panterą, spostrzegł, że dzieje się tutaj coś niezwykłego, wylaż na pręt poprzeczny świeżości i próbował spenetrować wzrokiem wszystkie zakamarki, nie udało mu się to. Ale teraz, gdy zobaczył tuż sobie małego Jusufa Aliego, zrozumiał wiele i uchnął się do siebie z politowaniem. Potem powiedział:

— Biedny Jusufie, za słabe są twoje siły na wykonanie tak wielkiego zadania. Nie dasz rady, chłopcze, nie dasz rady...

— O Sahibie, ja nie jestem sam, zyszedł ze mną naj-sławniejszy łowca zwierząt w całości Hindostanie, Sahib Dauran

Na dalsze objaśnienia nie było czasu, gdyż przy klatce stanął właśnie sam sławny łowca ze swym Princem.

— Salam Sahibie! — powitał Barłamp.

— Salam!

— Proszę się odsunąć na drugą stronę, aby nie przeszkadzać mi w moim swego więźnia, klatki.

Barłamp cofnął się bez słowa, ale nie było tu tylko przeszkodą, tylko



# Przedmieścia Poznania na półwyspie Juracie?

„Wielkopolanka”, „Mrozik”, „Bałtyk”, „Honoratka”, „Marysieńka”, „Mewa”, „Florida”, i „Dworek”, oraz liczne, wyremontowane już wille. Wszystkie pokoje piękne, eleganckie, wygodne, z widokiem na szczyty sosn; poprzez ich gałęzie widać błyszczącą powierzchnię morza.

Nie licząc wczasowiczów, którzy zajmują tu kilka budynków, w roku ubiegłym było w Juracie ponad 5 tys. letników. Ściągała ich tu nie tylko wygodą, ale to, co zadecydowało już przed wojną o powodzeniu letniska — niezwykła, panująca tu bez względu na pogodę cisza, ciepłe zawsze, przesycone żywicą i jodem powietrze. Jurata, mimo uzyskania przez nas kilku naprawdę pięknych letnisk, nie boi się konkurencji. W roku bieżącym liczba gości osłabnie niewątpliwie 10 tys., a wśród nich znajdzie się wielu gości czechosłowackich, którzy z niecierpliwością pytają o warunki pobytu i już zamawiają pokoje. Bo Jurata jest Jurata, taką jak przed wojną.

Ceny kształtują się na poziomie ogólnopolskich cen pensjonatów pierwszej klasy z pewną zwyżką w okresie lipca i sierpnia. Trzeba przytem pamiętać, że Jurata łożowi żywność aż z Gdyni, w całej bowiem miejscowości nie ma ani jednej krowy czy konia, ani jednej chaty rybackiej. Pod wyżką cen żywności osiągnięto niespotykane gdzie indziej warunki klimatyczne i letniskowe, w odpowiedni sposób przez miłośników i znawców doceniane.

Jurata wyzyska w tym roku swój jeden bezsprzeczny atut: będzie wspaniałą miejscowością weekendową Gdanska, Sopotu i Gdyni. Położona o dwie godziny jazdy koleją da zasłużony odpoczynek tysiącom mieszkańców, spragnionych ciszy i powietrza. Za kilka tygodni spotka się tu znów cała Polska, wśród której przeważać będą Warszawiacy, Łódzianie — i ci, którzy Juratę zagospodarowali i zaludnili — Poznaniacy i Bydgoszczanie. Gnieźno o Juracie też nie zapomni, miasto bowiem jest tu reprezentowane przez śliczny pensjonat prowadzony przez jego godną mieszkankę.

Poznański porządek panuje nie tylko na Sołacz; Jurata jest także przedmieściem — Poznania.

Spragnieni tańca letnicy zaspokoją swe tęsknoty w pobliskim Domu Zdrojowym, gdzie w pięknej sali koncertują Bracia Łopatowscy, a śpiewa nasz „słowik radiowy” — p. Przybylska. — Do zobaczenia w Juracie! W. M.

# MIGAWKI

Znany z wojen napoleońskich i powstania listopadowego generał Dezyderusz Chłapowski w czasie kampanii 1807 roku, jako młody oficer, został ranny i wzięty do niewoli przez Prusaków. Po odzyskaniu przytomności spostrzegł, że leży na ziemi, a koło niego Prusacy zgromadzili kilkunastu innych jeńców. Chłapowski był wtedy świadkiem charakterystycznej rozmówki, którą zanotował w swoich pamiętnikach następującymi słowami:

„Żołnierza - Francuza z 2-go regimentu lekkiej piechoty, oficerowie pruscy różnej broni otoczyli i ci, co po francusku umieli, rozmawiali z nim, bo był gadatliwy. Dwaj oficerowie-Francuzi nie odpowiadali nie raczyli. Ten to żołnierz z 2-go lekkiego regimentu dał im odpowiedź, która się później rozeszła po świecie. Jeden z oficerów mu mówił, że:

— Wy, Francuzi, tylko dla pieniędzy się bijecie.  
Francuz go się śmiewo zapytał:  
— A wy za co?  
— My za sławę.  
— Macie rację — zawołał — każdy się bije za to, czego mu brakuje.”

No i teraz, po 140 latach, niewiele się zmieniło: znów Francuzom brakuje pieniędzy, a Prusakom sławy... (j. d. s.)



SZKOŁA

W „Tygodniku Ilustrowanym” z dnia 30 marca 1872 r. jest następująca wzmianka:

„Obecnie mnóstwo ludzi jest bez zajęcia. Z tego wypływa, że jeżeli gdzie jaka bądź zawakuje posada, zgłaszają się o nią setki kandydatów.

Naturalnie, takiego zgłaszającego się o posadę na wstępie zaraz spotyka pytanie:

— Co pan umie?

A każdy udziela wtedy mniej więcej jedną i tę samą odpowiedź:

— Wszystko.”

Wieczysty problem... Zawsze potrzeba wykwalifikowanych pracowników z wykształceniem zawodowym. Warto przypomnieć tę wzmiankę sprzed 76 lat teraz, przy końcu roku szkolnego, kiedy nowe zastępy dzieci opuszczają szkoły powszechne, a ich rodzice wahają się jeszcze, czy zapisać je do gimnazjum ogólnokształcącego, czy zawodowego?... (j. d. s.)

# Kameleony



Kiedy przednim przechwałkami się zastrzyki energii, udzielnym Wrocławiu, zapomniał niebacznie o sędzi, że kameleonizm, a każda trucizna lestwem. Bo energia nie tylko warła błogosławione skutki obliczu naszego miasta. Wywołała ona także groźną chorobę, zwaną kameleonizmem.

Kameleonizm grasował dotąd bezkarnie na Dolnym Śląsku i nie pomyślano o żadnych środkach profilaktycznych. Nawiedzał on miasteczka, wsie i uzdrowiska, by wreszcie, zatrudniony na stałe sporą liczbę językoznawców, przenieść się do miasta.

I tak cierpliwy podróżny, zdążający pociągiem do SoliŹ Zdroju, z przerażeniem dowiadywał się, że „takowej” miejscowości wogóle nie ma na mapie. Po dłuższym błądzeniu ładował wreszcie w Szczawnie-Zdroju. W Wieńcu kuraćjuszce urządzili formalny plebiscyt i uchwalili większością głosów nazwę Wieniec-Zdrój, cóż, kiedy nieustraszeni wielbiciele Świeradowa pozostali przy swoim. Powstał miły, swoisty galimatias. Poczuliśmy się na starych śmieciach.

Kameleonizm nawiedził Wrocław. Straszy dzisiaj jego mieszkańców i oddaje najfatalniejszą przysługę zbliżającej się Wystawie Ziemi Odzyskanych.

Wrocław, jak wiadomo, jest miastem rozległym i zniszczonym. Przyjaciele i znajomi, mieszkający na przeciwległych krańcach miasta, spotykają się ze mną raz na kilka miesięcy. Ludzie, pragnący dowiedzieć się jakiegoś adresu, pytają nadaremnie napotkanych przechodniów i milicjantów. Cław jest wciąż jeszcze mi nieznanym i niewielu jest Wrocławian, którzy mogą z kojnym, czystym sumieniem wiedzieć: znam wszystkie moje miasto.

Zdrowy rozsądek nakazywał w takich wypadkach ustalić na zawsze nazwy ulic, wszyn jedno, będą one dobre czy przybić do murów blaszane, trze tabliczki, sporządzić do trwałe plany miasta i powoli przyzwyczaić się do poszczególnych nazw, aż wejdą one w krew, staną się wszystkim znane.

Niestety, nie pozwolili na to kameleonizm. Podszepnął on poriektórnym ojcom miasta, że przecie ulica Krupnicza, choć nazywała się tak już w XIV wieku, to bardzo nieodpowiednia nazwa, że należało by wreszcie skasować nazwę ulicy Siedmiu Kół, że trzeba właściwie zmienić Mikołaja i Kazimierza Wielkiego i 40 jeszcze innych ulic, do których ledwo Wrocławianie się przyzwyczaili i z których tak łatwo nie zrezygnują.

Oczywiście, skutki takiego kameleonizmu były nadspodziewane: istniejące przy ul. Krupniczej czy Mikołaja wielkie firmy i przedsiębiorstwa długo jeszcze będą używały starych adresów na kopertach i pieczęciach. Długo jeszcze sklepy, restauracje, poszczególne mieszkańcy będą mówili: mieszkamy przy Krupniczej — a nie: mieszkamy przy Nowotki.

Kilka wydanych z mozołem planów Wrocławia straciło zupełnie swoją wartość. Organizatorzy Wystawy Ziemi Odzyskanych złapali się za głowy i musieli czym prędzej zmieniać na planach nazwy ulic, gdy tymczasem wystrzęsili nowe obawy kameleonizmu: Zmieniono nazwy całych dzielnic. Najnieszczęśliwsza był dawny, niemiecki Cimpel. Poczatkowo nazwano go chytrze Zieplinem. Potem nadano mu nazwę Sepolno, by zmienić znów na Biskupin, powrócono do SolaŹ, a znów wy-

herogromne zmieniać. Kameleony ulicach i Jutro zmieni, wia, pła Wszystkie nazy

A KI W Wrocl bala pytają „Panowie na miłość Bo to potrzebne? I na co? Jak całej zabawy?”

Ba, gdyż wiedzieli. Niest nikt właściwie dokładnie nie w poco i dlaczego. Wiemy tylko, kogo. Dla dogodzenia wła próżności. Dla okazania gości. Dla okazania, że coś się Dla pięknych oczu i przy zasług.

Lekarze, wymyśle jakie strzyki przeciw kameleonizm Leszk Golinski

# DROBIAZD FILMOWE

Filmy... Wytwór dio Ame do opraco pracy na laborator ną płk. I zechosi filmo większą w Euro li odży produk jak det katy, rżów w w żyły Szwec (kz moc) h w wymi da gi me

W krec etu, raż, tycz, w h p z w i zam, jed dla o zczol, ranic, zyd, krecona j, naly kim. Po jez, opracowan prlskim i h jea charakter skportalt w kufaje s w pr ar, owsl

# KRYTY

## Wyst w Łodzi

krakowska dyrekcja tramwawów miejskich, nie mogąc się jednak uporać z amatorami tańch żarówek, zamówiła w fabryce żarówki już z napisem: „Skradzione w tramwajach miejskich w Krakowie”.

Od czasu umieszczenia żarówek z takim niewdzięcznym napisem nie było ani jednego wypadku kradzieży żarówek w tramwajach krakowskich. Dyrekcja zadowolona zaciera ręce i triumfuje. Znalazła nareszcie sposób na złodziei, i to sposób — jak jej się zdaje — bardzo dowcipny i i w dodatku tani — i ma święty spokój.

Tylko czy to są odpowiednie metody wychowawcze? Jeśli byśmy wszystko, co posiadamy, zaopatrzyli w taki np. zabezpieczający napis: „Skradzione u Józefa Zielińskiego, Łódź, Piotrkowska 15”, to na każdym przysięgłemu kłamiu przy-



# Falszowali listę płac a pieniądze brali do kieszeni

BYDGOSZCZ (re) Gminna Rada Narodowa w Wyrzysku powzięła w ub. roku uchwałę ośnośnie oczyszczenia rzek Orli i Łobzonki na terenie gminy, przy czym koszty z tym związane miały pokryć specjalne świadczenia nałożone na mieszkańców gminy. Kierownictwo robót objął W. Orliński z Bydgoszczy, który zwerbował so bie do pomocy niej. J. Jaszczyka i szereg robotników. Ustalono, że płace uiszczane będą przez gminę na podstawie listy płac sporządzonej przez kierownika robót.

Przy pierwszej wypłacie stwierdzono, że 5 robotników nie zgłosiło się po pieniądze. Zastępca Orlińskiego — Jaszczyk wyjaśnił wówczas, że są to robotnicy zamiejscowi i że on sam pieniądze im dostarczy. Sołtys wyraził zgodę na takie załatwienie sprawy i wręczył Jaszczkowi gotówkę z którą, którą nazajutrz otrzymał z pomocą, już po pokwitowaniu należności. Historia ta powtórzyła się przy następnych wypłatach, co wzbudziło wątpliwości. Tak Orliński jak i Jaszczyk się wykrycia naradzili wówczas jednego z robotników, awiając go do zasobów piec

ników i o potwierdzenie prawdziwości tego faktu w wypadku kontroli. Oszustwa powiodły się Zarówno Orlińskiego jak i Jaszczyka aresztowano i prokurator wygotował obecnie przeciwko nim akt oskarżenia. Jaszczyk w dochodzeniu przyznał się do winy i oświadczył, że przestępstwa dopuścił się razem z Orlińskim, który każdorazowo dawał mu parę tysięcy złotych, zabierając kilkadziesiąt tysięcy zł dla siebie. Orliński nie przyznał się do winy i zeznał, że listy sporządzał na podstawie notatek Jaszczyka i nic nie wiedział, iż są tam nazwiska zmyślone.

## DETEKTYW MARCHEWKA w potrzasku !?

W krec etu, raż, tycz, w h p z w i zam, jed dla o zczol, ranic, zyd, krecona j, naly kim. Po jez, opracowan prlskim i h jea charakter skportalt w kufaje s w pr ar, owsl



„Pokaż, że jesteś Matką...”

# Przed wielkim odpustem w Chełmnie

CHEŁMNO (LS). W dniu 2 lipca, rok rocznie przybyszą do Chełmna tysiączne rzesze pielgrzymów z najdalszych zakątków Pomorza, ażeby przed Obrazem Matki Bolesnej Chełmińskiej, słynącej od niepamiętnych czasów cudami, złożyć swe codzienne troski i prosić Ją o dalszą pomoc duchową. „Monstra Te esse Matrem” „Pokaż, że jesteś Matką” oto napis który się znajduje nad figurą Matki

wami i zatrzymał się na Plantach, a w miejscu, gdzie zatrzyma się wytrysnęło cudowne źródło. Do roku 1650 obraz ten znajdował się na Bramce, zaś w późniejszym czasie w uroczystej procesji obraz ten przeniesiono do kościoła farnego i umieszczono go w kaplicy Matki Boskiej. Obraz jest ozdobiony licznymi złotymi wotami jako dowód wdzięczności za uzyskane łaski za pośrednictwem Matki Boskiej Chełmińskiej.

## „ZEMSTA” na scenie w Golubiu

GOLUB (y) Miejskie Gimn. i Liceum w Golubiu wystawiło w wykonaniu uczniów i uczennic „Zemstę” Fredry. Wykonawcy wykazali dobry poziom. Wśród aktorów były naprawdę talenty. N. p. odtwórca Papkina, zdawał się być urodzony do tej roli, to też licznie zebrana publiczność gorąco oklaskiwała jego występy. Wszystkie role męskie były obsadzone doskonale.

## Absolwenci gimn. w Mgoszczu

MGOSZCZ (y) Przed Państw. Komisją Egzaminacyjną odbyły się egzaminy w Prywatnym Gimn. Sióstr Niepokalanek im. M. Darowskiej w Mgoszczu pow. Chełmno. Egzaminy w zakresie gimn. ogólnokształcącego dla eksternistów złożyli: A. Baniak, W. Bystry, T. Chełmińska, M. Chrzastowski, T. Ciszewski, A. Janicka, J. Janicki, B. Kostecka, K. Kotówna, K. Kutyła, L. Gacówna, K. Ladomska, Cz. Lubaszewski, F. Luka, H. Ostrowska, T. Romanowski, B. Ryglewski, L. Śmieszna, J. Wiertkówna, H. Zychówna.

## Kto jeszcze nie głosował?

TORUŃ (kz). Miłośnikom piłki nożnej przypominamy: Jutro ukazuje ostatni kupon naszego konkursu przedstawicielskiego pt.: „Najlepszy piłkarz Torunia”. Kto z wielotysięcznej grupy sympatyków tutejszych piłkarskich zespołów nie zabrał jeszcze głosu — winien do 20 czerwca wyciąć, wypełnić wzgl. przetrzymać do IKP Toruń, ul. Żeglarska 27, godz. od 7—12 i 15—18, załączając kartkę z nazwiskiem i adresem. Zwycięzca otrzymuje: dyplom redakcji IKP oraz wartościowy upominek książkowy z dedykacją. Jutro ostatni dzień!

## Najlepszy piłkarz Torunia

(imię i nazwisko)

## „Dzień spółdzielczości” w Toruniu

TORUŃ (kz). W dn. 3 bm. odbędzie się na terenie całej Polski obchód „dnia spółdzielczości”, połączone szeregiem imprez i akcją propagandową. W związku z wydaniem numeru poświęconego wym. zagadnieniu, ostarzamy się o odwzajemnienie życia spółdzielczego na terenie m. Torunia, omawiając je w miarę możliwości pod kątem ostatnich osiągnięć.

## Zakończenie roku szkolnego w najstarszej uczelni włocławskiej

WŁOCŁAWEK (Dan). Odbiło się tu zakończenie roku szkolnego w najstarszej uczelni włocławskiej, istniejącej od r. 1902 — Gimnazjum Ziemi Kłuskiej. W auli zebrali się przedstawiciele społeczeństwa, rodzice, grup pedagogiczne i wychowankowie uni. Akademię zagał b. dyr., a ony wizytator Kuratorium p. Soboci, żegnając ks. prof. Mazierskiego, który odchodzi na inne stanowisko. Nępnie p. wizytator złożył sprawozdanie z czasu kierowania uczelnią. Wynik z sprawozdania, do mat. stanęło 43 chłopców, a świadectw dojrzałości otrzymało 41.

Z kolei p. wizytator wręczył najzdolniejszym uczniom nagrody w postaci cennych książek. Wśród oklasków zebranych nagrody wręczono: M. Guzowskiemu, T. Ceterskiemu, A. Strzeleckiemu, S. Karbowemu, J. Chałackiewiczowi, M. Przekwasowi, A. Wójcikowi, S. Szymańskiemu i J. Palmowskiemu. Nagrodę oraz dyplom otrzymał również Krystyn Zieliński, za zajęcie II miejsca w konkursie młodzieżowym w Toruniu. Uroczystość zakończenia roku szkolnego zamknęły popisy artystyczne wychowanków.



Chełmno — Bramka z widoczną figurą Matki Środka.

## Gimn. Przem. Obuwniczego otrzyma gmach w Świeciu

WIERZCHUCINEK. Zakończenie roku szkolnego w jednym w Polsce Gimnazjum Przemysłu Obuwniczego w Wierzchucinku, miało charakter niezwykle uroczysty. Gimnazjum, utworzone z inicjatywy p. ministra Przemysłu i Handlu Minca z zakładu wychowawczego dla sierot po poległych powstańcach Warszawy, powstało przed rokiem. Uczy się w nim teraz 50 chłopców - sierot. Wychowankami opiekuje się troskliwie grono nauczycielskie z dyrektorem prof. Rządkiem na czele. Kierownictwo zakładu stara się dać młodzieży jak najlepsze warunki do nauki, odczuwa jednak brak pomieszczeń. Gdyby zakład otrzymał budynki, zajmowane obecnie przez dzieci w Świeciu, uzyskałby opanowanie warunków rozwoju.

## Pożegnanie starego roku szkolnego

WĄBRZEŻNO (B). Zakończono tu rok szkolny w Średniej Szkole Zawodowej i Gimnazjum Mechanicznym. Po mszy św., którą odprawił ks. prefekt Pisarski, młodzież zebrała się w sali hotelu pod „Białym Orłem”. Po przemówieniu nauczyciela Melkowskiego, który powitał przedstawicieli władz, młodzież wypełniła program uroczystości deklamacjami, śpiewem i referatami.

Nagrody książkowe otrzymali z Średn. Szk. Zawod. — Włodarski, Jezowski i Michalska, z Gimn. Mech. — Świeczkowski, Szatkowski, Wróblewski, Kwiatkowski, Roznowski, Mańka, Królikowski, Gorzejewski, Rybiak, Karnas, Golas, Wojtacki i Janowski Damazy. Piękną uroczystość szkolną zakończono hymnem państwowym.

Odnaczoneму za pracę w szkolnictwie zawodowym złotym krzyżem zasługi dyr. Wasielewskiemu młodzież urządziła serdeczną owację.

Nie mniej jednak nawet w obecnych warunkach gimnazjum rozwija się pomyślnie, czego dowodem są rezultaty pierwszego roku pracy. Rezultaty te zbilansował na uroczystej akademii w świetlicy gimnazjum dyrektor Zakładu prof. Rządkiem. W części artystycznej uczniowie wystąpili w zbiorowych deklamacjach oraz popisywali się tańcami i występami chóralnymi. Po części artystycznej nastąpiło rozdanie świadectw i nagród dla najpilniejszych uczniów. Pierwszą nagrodę otrzymał W. Walendowski, dalsze K. Mielczarek, L. Firko, Cz. Wieprzkowicz. Uroczystość zakończono pokazami gimnastycznymi, i zwiedzaniem wystawy prac uczniowskich.

Gimnazjum Przemysłu Obuwniczego jest placówką bardzo pożyteczną i zasługującą na pełne poparcie. To też należy się spodziewać, iż zakład otrzyma wkrótce budynki w Świeciu, o które się ubiega.

omfortowe pomieszczenia w Świeciu stanowią będą dla sierot po powstańcach warszawskich idealne warunki życia i pracy, a dla gimnazjum staną się one podstawą wspaniałego rozkwitu.

o które się ubiega. omfortowe pomieszczenia w Świeciu stanowią będą dla sierot po powstańcach warszawskich idealne warunki życia i pracy, a dla gimnazjum staną się one podstawą wspaniałego rozkwitu.

## Ostatnie dni szkolne w Orzechowie

ORZECHOWO (y) Zakończono tu rok szkolny 1947/48 w miejscowej szkole, lekcją pokazową n.t. „Nasze morze” (w klasie 4b). Lekcję urozmaicono śpiewem i recytacjami o polskim morzu. Następnie rodzice i zaproszeni goście zwiedzili wystawę prac dzieci i nauczycieli. Na zakończenie uroczystości wyśpiewano hymn i uroczystość zakończono zwyciężem wspólnotwa w klasie, książki i uroczystym rozdaniem świadectw i nagród. W przemówieniu p. Rusinka w imieniu nauczycielom, za opanowanie przyszłości

St. na Pomor. 19 r. Według wiadomości z Torunia na terenie szkoły w Lubawie, Kcynia, Chełmża Tuchola, Włocławek (4), Łukaszewo, dalsze przykroczonych zdecyduje



— NA OSTATNIM MRN dokonano wyboru przewodniczącego, którym został St. Stróżynski. Prezydent dżicki złożył sprawozdanie Zastępcy Miejskiego za rok 1947. Jak w sprawozdaniu, jeżeli Bydgoszcz dalszym ciągu będzie się rozwijała, to należy przypuszczać, że w 8 lat miasto osiągnie cel, jakim jest zamieszkanie 100 000 mieszkańców.

— W SPOTKANIU rozegranym między Bydgoszczą i Inowrocławiem bydgoscy wyszli ze spotkaniem zwycięsko w stosunku 4:1.

— NA ZAKOŃCZENIE koncertowego, odbędzie się w Pom. Domu Sztuki i Kultury koncert w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej oraz chóru o 400 głosów, który wykona utwór I. Paderewskiego „Ojczyzna”.

— POD PRZEWODNICTWEM cewojewody mgr Trzebińskiego odbyło się posiedzenie Woj. Rady Artystycznej Kultury i Sztuki. Na zebraniu uchwalono powołać do życia 2 komisje, które przystąpią do utworzenia Robotniczego Studium Pracy Świetlicowej.

— W PARAFII św. Piotra i Pawła odbył się przy licznych udziałach parafian odpust. Uroczyste nabożeństwo odprawił ks. kan. dr Durzyński.

— W OBECNOŚCI przedstawicieli władz, wojska oraz licznie zgromadzonego społeczeństwa obchodzone tradycyjnie noc „świętojańska”. Punktem kulminacyjnym było rzucanie na wody Brdy wianków, oraz puszczanie różnokolorowych rakiet.

— W MECZU o mistrzostwo Ligi szczypiorniaka „Zjednoczenie” pokonało „Ostrowię” w stos. 7:4 (3:3).

— ZORGANIZOWANY przez redakcję „Gazety Zachodniej” wyścig pływacki „Wpław przez Bydgoszcz”, zgromadził około 600 pływaków. W poszczególnych konkurencjach zwyciężyli zawodnicy PANI.



## Kalendarzyk

Czwartek, 1 lipca 1948 r.  
Katolicki: Teodora.  
Słowiański: Haliny.

## ŁÓDŹ

Redakcja i Administracja IKP — Łódź, Piotrkowska 66, tel. 153-44.  
Administracja przyjmuje OGŁOSZENIA i REKLAMY po cenach oryginalnych, przedpłaty na prenumeratę oraz prowadzi sprzedaż łączną IKP.

### REPERTUAR TEATRÓW

Teatr W. P.: Otello. Powszechny TUR: Mistrz Piotr Pathelin i Grzegorz Dymala Kam. Domu Żołnierza: Joanna z Lotaryngii, Lutnia; Rose-Marie, Osa: W ogrodzie przy goździe. Syrena: nieczynny. Gęśie Pióro: Nie igra się z miłością. Bagatela: Musisz być moją.

Muzea Miejskie: Prehistoryczne i Etnograficzne (plac Wolności 14) oraz Przyrodnicze (park Sienkiewicza) — otwarte codziennie prócz poniedziałków i wielkich świąt — od godz. 10 do 17, Sztuki (Plk. dr Więckowskiego 36) — otw. codz. w godz. od 10 do 17.

### REPERTUAR KIN

Adria: Wilki morskie. Bałtyk: Zagubione dni. Bajka: Czarodziej-skie ziarno. Gdynia: Program aktualności krajowych i zagranicznych. Hel: Nowe pokolenie. Muza: Pani Miniver, Polonia: Rosanna z 7 księżyców. Przedwiośnie: Bitwa o szczyt. Robotnik: Nauczycielka bawi się. Roma: Timur i jego drużyna. Rekord: Rywal Jego Królew. Mości, Stylowe: Mściwy jastrząb. Świt: Stalowe serca. Tęcza: Belita tańczy. Taty: Młodość Maks. Górkiego, Wisła: Casa blanca, Włókniarz: Gasnący płomień, Wolność: Zagubione dni, Zachęta: Życie Emila Zoli, Fotoplastikon: Malowniczy Tyrol.

## Uroczystość poświęcenia sztandaru szkolnego

ŁÓDŹ (k). Wielki dzień przeżywała w ub. niedzielę młodzież i nauczyciele Publ. Średniej Żeńskiej Szkoły Handl. przy ul. Południowej. W dn. tym bowiem szkoła otrzymała swój własny sztandar. Uroczystość szkoły rozpoczęła się nabożeństwem w katedrze św. Stanisława Kostki, podczas którego JE. ks. biskup dr Klepacz dokonał aktu poświęcenia sztandaru. Tradycyjnym zwyczajem młodzież złożyła następnie wianki kwiatów na grobie Nieznanego Żołnierza. Wzięcie sztandaru pocztowo nastąpiło w sali Domu Żołnierza. Tutaj też rodzice chrzestni upamiętnili dzień złożeń gwoździ pamiątkowych. Jak zwykle — uroczystość zakończyła się przemówieniami, wygłoszonymi przez nauczycieli i młodzież, oraz częścią muzyczną poświęconą Moniuszce.

## Kurs spółdzielczy dla nauczycieli

ŁÓDŹ (k). Oddział grodzki Związku Nauczycielstwa Polskiego w Łodzi organizuje w okresie wakacji spółdzielczy kurs dla nauczycieli. Kurs odbędzie się w czterech turnusach po dwa tygodnie, a miejscem jego będzie piękna nadmorska miejscowość Ustka. Pierwszy turnus rozpocznie się już w dniach najbliższych. Wyjazd uczestników tego turnusu z Łodzi nastąpi w piątek, dnia 2 lipca br.

Działacze rejonowi, tj. nauczyciele, pragnący kształcić się w kierunku ideowo-wychowawczym i organizacyjnym odbędą kurs w Słupsku. Dla okręgu łódzkiego zarezerwowano 11 miejsc.

Wszelkich informacji, dotyczących obu kursów udziela sekretariat łódzkiego oddziału ZNP w Łodzi przy ul. Zachodniej 72.

# Zniwa zapowiadają się dobrze

## Obrady prezydentów miast i starostów powiatowych

ŁÓDŹ (W). W Urzędzie Wojewódzkim odbył się zjazd starostów i prezydentów miast wydziałów woj. łódzkiego. Obradom przewodniczył wicevoj. K. Kucner, który w zagajeniu poruszył sprawę wielkiego znaczenia ostatnio odbytej w Warszawie konferencji ministrów spraw zagranicznych demokratycznych krajów Europy. W sprawach porządkowych wicevoj. Kucner zwrócił uwagę na stosunek urzędników do interesantów,

## Ruch na drodze Sieradz-Kalisz zamknięty

ŁÓDŹ (k). Z dniem 30 czerwca ruch na drodze z Sieradza do Kalisza na odcinku od kilometra 128+170 do kilometra 142+731 z powodu przeprowadzanych tam robót drogowych zostaje zamknięty. Przywrócenie ruchu nastąpi ok. 30 listopada br.

W tym czasie objazd odbywać się będzie na drogach tłuczniowych i brukowanych od kilometra 128+170 do kilometra 142+731 na drodze Kościerzyna — Warta — Cielce — Góra Felinka.

## Wody zdrojowe pić będziemy w... Łódź

ŁÓDŹ (k). W Łodzi pobudowane zostaną wkrótce kioski-pijalnie wód leczniczych z wielu polskich zdrojowisk. Kilka z nich ustawią państwowe uzdrowiska w parkach łódzkich. Inne powstaną przy ul. Piotrkowskiej, oraz w odleglejszych dzielnicach miasta.

Inicjatywie tej należy przyklasnąć, bowiem pijalnie wód zdrojowych umożliwią skuteczne i tanie przeprowadzenie kuracji chorym, którym warunki nie pozwalają na przebywanie w uzdrowiskach, lub też dla których okres urlopu nie wystarcza na ukończenie kuracji.

## Z kroniki wypadków i przestępstw

UDERZONY PODKŁADEM, o którym zacytował tramwaj, został 35-letni Józef Matuszek, zam. przy ul. Emilii 18. Matuszek uległ złamaniu kości podudzia. Lekarz pogotowia polecił przewieźć rannego do szpitala św. Józefa.

W PŁOMIENIACH stanął tramwaj linii „11” w chwili, gdy przejeżdżał przed posesją nr 83 na ul. Rzgowskiej. Straż pożarna szybko zlikwidowała niebezpieczeństwo zniszczenia się wozu.

NIEDOBRY SYN Pawłowskich — Longin, zam. przy ul. Targowej 67, zbiegł z domu rodzicielskiego, zabierając ze sobą na szkodę rodziców 3.000 zł w gotówce oraz kupon materiału na garnitur, 8 m materiału pościelowego i 4 pary jedwabnych pończoch.

NA GORĄCYM uczynku kradzieży przytrzymani zostali: robotnica PZPW nr 8 Janina Śliwkiewiczówna, zam. przy ul. Limanowskiego 38, która kradła przędzę, oraz pracownik PZPB nr 3 — Bolesław Mazur, zam. przy ul. Daszyńskiego 16, który skradł 28 m materiału.

NADUŻYC na sumę 105 tys. zł dopuścił się pracownik Centrali Handlowej Przemysłu Drzewnego — Stanisław Wiśniewski. Poszkodowaną jest wyżej wym. firma.

W MAGAZYNACH RCZZ ze składnicy przy ul. St. Jaracza 72 dopuścili się kradzieży 155,5 kg przędzy pracownicy Bolesław Antekci (Zeromskiego 79), Stanisław Szmulczyk i Szczepan Krysiński, którzy systematycznie wynosili przędzę ze składnicy. Sprawcy kradzieży odpowiadają za swój czyn przed sądem.

NIEUCZCIWA SŁUŻĄCA Zygmunta Rozenowajga, zam. przy ul. Kopernika 18 — Irena Gutschke, zam. prawdopodobnie w Rzechcie, skradła swemu chlebodawcy 2.000 zł w gotówce i psa owczarka górskiego, z którym rzekomo wyszła na spacer.

ŁÓDŹ (W). Podobnie jak w roku ub. również i w tym roku odbędą się wojskowe zawody sportowe okręgu łódzkiego, z których zwycięzcy wezmą udział w zawodach centralnych.

Rozgrywki pomiędzy poszczególnymi jednostkami w grach sportowych, pływaniu i lekkoatletyce trwają już od dawna. Finałowe rozgrywki odbędą się między 15 a 18 lipca br. w Poznaniu.

W związku z tym w dn. 28.6. zawiązał się społeczny komitet, który zajmie się zorganizowaniem fundacji nagród dla zwycięzców. Do komitetu weszli: przedstawiciel wojewody p. nacz. Havel, predest. prezydenta m. Łodzi — p. Folt, duchowieństwa — ks. kan. Orłowski, OKZZ — Spychała, TPZ — Sas, wojska — mjr Makowski, Sądu Najwyższego — dr Rappaport, rzemiosła — p. Suski.

Komitet odbył zebranie, na którym ustanowiono 34 nagrody zespołowe i 233 indywidualnych. Jedną nagrodę przechodnią ufundował woj. P. Szymanek, 2 nagrody Woj. Rada WF i PW oraz 1 OKZZ.

Dalsze nagrody zgłaszać mogą instytucje, firmy, zakłady pracy oraz osoby prywatne do dnia 10 lipca br. w lokalu TPZ przy ul. Piotrkowskiej nr 10.

prawie całkowicie. W powiecie radomszczańskim zradiofonizowano dotychczas 36 wsi. Ostatnio założono głośniki radiowe w 10 szkołach powszechnych i 7 świetlicach. W tym roku planuje się zradiofonizowanie dalszych 9 gromad.

Akcja żniwna wg relacji starostów zapowiada się również dobrze, co wroży odpowiednio zaopatrzenie aprowizacyjne województwa.

Ogromny krok naprzód w terenie zrobiono w kierunku demokratyzacji aparatu samorządowego i przeszkolenia personelu.

Komunikaty naczelników wydziałów U. W. zakończyły obrady.

## Tempo wrocławskie czy amerykańskie?

WROCLAW (zg). W obecności liczonej rzeszy pracowników, przedstawicieli miasta i kierownictwa Wystawy Ziemi Odzyskanych, odbyło się uroczyste oddanie Dyrekcji Wystawy pawilonu przemysłowego, którego budowa zakończona została o 18 dni wcześniej, aniżeli było to przewidziane w planie.

Po komisyjnym przekazaniu pawilonu, do zebranych przemówił pełnomocnik komisarzy wystawy inż. Kula, który odebrał pawilon z rąk inż. Miszułowicza. Naczelny kierownik budowy, inż. Miszułowicz, złożył podziękowanie tym czynnikom rządowym i miejskim, które dopomogły mu w przedterminowym dokonaniu robót. Podkreślił on szczególnie zasługi majstrów i robotników, wymieniając imiennie zasłużonych przodowników pracy. Po przemówieniu przedstawiciela partii zabrał głos w imieniu Zarządu Miejskiego dyr. Jakubowski.

Nadmienić należy, że przy budowie pawilonu przemysłowego pracowało 700 robotników wrocławskich, którym właśnie przypisać należy zasługę przedterminowego ukończenia prac. Fakt wybudowania pawilonu o 18 dni wcześniej, niż przewidywano, świadczy o tym, że potrafimy pracować w tempie o wiele szybszym niż amerykańskie.

Z okazji oddania pawilonu przemysłowego Dyrekcji Wystawy Z. O. kierownictwo robót wysłało na ręce ministra przemysłu i handlu Hilarego Minca specjalny telegram. Pawilon przemysłowy zajmuje powierzchnię 1 ha, hala ma pojemność 40.000 m sześć, konstrukcja stalowa waży 362.000 kg, dach betonowy — 283.000 kg. Cała budowa, łącznie z projektem, rysunkami roboczymi i obliczeniami trwała 2 miesiące i 10 dni zamiast przewidzianych 3 miesięcy.

Obecnie w pawilonie przemysłowym wykańcza się wnętrza i ustawa pierwsze maszyny ciężkiego przemysłu. Pawilon posiada wielki krużganek, biegający na wysokości pierwszego piętra, który umożliwi oglądanie eksponatów także z góry.

**„SŁUŻBA POLSCE”**  
wyrazem dążeń milionów Polak i Polaków

## Spółceństwo funduje nagrody dla zwycięzców wojskowych zawodów sportowych okr. łódzkiego

ŁÓDŹ (W). Podobnie jak w roku ub. również i w tym roku odbędą się wojskowe zawody sportowe okręgu łódzkiego, z których zwycięzcy wezmą udział w zawodach centralnych.

Rozgrywki pomiędzy poszczególnymi jednostkami w grach sportowych, pływaniu i lekkoatletyce trwają już od dawna. Finałowe rozgrywki odbędą się między 15 a 18 lipca br. w Poznaniu.

W związku z tym w dn. 28.6. zawiązał się społeczny komitet, który zajmie się zorganizowaniem fundacji nagród dla zwycięzców. Do komitetu weszli: przedstawiciel wojewody p. nacz. Havel, predest. prezydenta m. Łodzi — p. Folt, duchowieństwa — ks. kan. Orłowski, OKZZ — Spychała, TPZ — Sas, wojska — mjr Makowski, Sądu Najwyższego — dr Rappaport, rzemiosła — p. Suski.

Komitet odbył zebranie, na którym ustanowiono 34 nagrody zespołowe i 233 indywidualnych. Jedną nagrodę przechodnią ufundował woj. P. Szymanek, 2 nagrody Woj. Rada WF i PW oraz 1 OKZZ.

Dalsze nagrody zgłaszać mogą instytucje, firmy, zakłady pracy oraz osoby prywatne do dnia 10 lipca br. w lokalu TPZ przy ul. Piotrkowskiej nr 10.

Dalsze nagrody zgłaszać mogą instytucje, firmy, zakłady pracy oraz osoby prywatne do dnia 10 lipca br. w lokalu TPZ przy ul. Piotrkowskiej nr 10.

Dalsze nagrody zgłaszać mogą instytucje, firmy, zakłady pracy oraz osoby prywatne do dnia 10 lipca br. w lokalu TPZ przy ul. Piotrkowskiej nr 10.

## ZWOJEW ŁÓDZKIEGO POKRÓTCE

ALEKSANDRÓW (k). Przed S. O. w Łodzi stanął b. urzędnik Zarządu Miejskiego w Aleksandrowie — Mieczysław Wiśniewski, oskarżony o przyłucie łapówki od rzeźnika Bączyńskiego za pomoc udzieloną mu przy zwolnieniu wymienionego rzeźmianika z aresztu, w którym tenże przebywał pod zarzutem uprawiania potajemnego uboju. Oskarżony nie przyznał się do winy, lecz zeznania Bączyńskiego obciążły go mocno i Wiśniewski skazany został na karę 2 lat więzienia.

KOŃSKIE (W). W powiecie końskim uruchomiono w tym roku 1 kopalnię rudy żelaznej. Jeszcze w tym roku planuje się uruchomienie drugiej kopalni i zatrudnienie kilkuset osób przy tej pracy.

LASK (W). Władze samorządowe przystąpiły do budowy mostu na rzece Widawce. Most będzie kosztował 7 milionów zł.

LOWICZ (W). We wsi Domanięwo dokonano napadu na wójt, któremu po sterroryzowaniu odebrano 84 tys. zł, będące własnością gminy. Śledztwo w toku.

OPOCZNO (W). Według ostatnich statystyki ilość radioodbiorników w mieście Opcznie osiągnęła liczbę 582. W powiecie istnieje 14 urzędów zbiorowych słuchania radia.

PIOTRKÓW TRYB. (Pp). W ogrodzie Bernardyńskim w Piotrkowie przez całe lato w każdy czwartek w godz. od 16 do 20 odbywać się będą bezpłatne koncerty orkiestry wojskowej.

PIOTRKÓW TRYB. (Pp). Szkolne huśce „Służby Polsce” biorą udział w pracy przy budowie stadionu miejskiego i strzelnicy przy ul. Bugalskiej.

PIOTRKÓW TRYB. (Pp). W tych dniach odbyła się tu uroczystość przekazania stacji opieki nad matką i dzieckiem, prowadzonej przez miejscowy oddział PCK Zarządowi Miejskiemu. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych i państwowych jak również przedstawiciele PCK.

PIOTRKÓW TRYB. (Pp). W Belchatowie czynione są przygotowania do budowy nowej fabryki, która zatrudni ok. 500 robotników.

RADOMSKO (k). Na terenie naszego powiatu hodowla jedwabników znajduje się na dobrej drodze rozwoju. Własne hodowle posiadają szkoły powszechne w Żytnie, Gocławicach, Kodrębie i Płoszowie oraz szkoła rolnicza w Dobryszycach. Ostatnio władze samorządowe obsadziły drogi powiatowe morwa, gwarantując w ten sposób dostateczny pokarm liszkom.

RAWA MAZOWIECKA (W). W Rawie Mazowieckiej rozpoczęte zostaną w krótkim czasie prace nad budową nowoczesnej lecznicy weterynaryjnej, która będzie jedyną tego rodzaju placówką na terenie powiatu.

SIERADZ (W). W pow. sieradzkim istnieją 2 ośrodki zdrowia — w Warcie i Szadku. Obecnie wszczęte zostały prace nad budową nowoczesnego ośrodka zdrowia oraz szpitala powiatowego. Równocześnie tworzy się w poszczególnych gminach t. zw. izby porodowe, w których urzędować będą społeczne położne. Dotychczas na 19 gmin w dziesięciu izby te zostały już uruchomione.

TOMASZÓW (k). Dzięki otrzymaniu przez Zarząd Miejski kredytów z Min. Robót Publicznych rozpoczęte zostały roboty publiczne. W tej chwili roboty te wyrażają się oczyszczaniem z gruzów placu po dawnym getcie, regulacją rzeki Wolbórka i zasypaniem bagien.

WIELUŃ (W). Burze gradowe, które nawiedziły ostatnio powiat wieluński dały się tułej ludności mocno we znaki. Na terenie dwóch gmin zasiewy zostały w 30 procentach zniszczone.

ZGIERZ (W). W Zgierzni zanotowano ostatnio kilka wypadków wściekłości u psów. W związku z tym Wydział Zdrowia Urz. Woj. wszczął energiczną akcję sanitarną i wydał odpowiednie zarządzenia.



### Rozdanie dyplomów pierwszym nawigatorom

SZCZECIN (A) W Państw. Szkole Morskiej w Szczecinie odbyła się uroczystość rozdania dyplomów pierwszej powojennej partii absolwentów nawigatorów. Na uroczystość przybyli przedstawiciele Min. Żegluga z dyr. dep. p. Kolański na czele oraz delegacje władz portowych, związków zawodowych, partii politycznych i społeczeństwa. Dyplomy otrzymało 60-ciu absolwentów szkoły, wśród nich 6-ciu eksternistów, którzy w większości studiowali podczas wojny w Polskiej Szkole Morskiej w Anglii. Pierwsza nowa kadra nawigatorów

w dniu 5 lipca odplywa ze Szczecina na żaglowcu „Dar Pomorza” w dwu-miesięczną podróż ćwiczebną, po której złożą oni egzaminy praktyczne w Gdyni.

### Zamiast „Prava Lidu” — abonenci otrzymają „RUDE PRAVO”

PRAGA (PAP). Organ Komitetu Centralnego Czeskiej Partii Socjal-Demokratycznej „Pravo Lidu” przestanie ukazywać się z dn. 30 czerwca br. Wszyscy abonenci dziennika będą otrzymywać od dnia 1 lipca „Rude Pravo” — wspólny organ zjednoczonych partii socjalistycznej i komunistycznej w Czechosłowacji.

## Dwa wyroki śmierci na przywódców organizacji „Serba”

ŁÓDŹ (k). Przed Wojskowym Sądem Rejonowym stanęła szajka rabunkowa „Serba”, w której skład wchodził oskarżeni: Władysław Podkowiak, Józef Stańczykowski, Franciszek Kobyłka, Stanisław Kucharczyk, Antoni Wasilewski, Stanisław Wasilewski, Piotr Pająk, Jan Ogrodniczak i Stanisław Kobyłka.

Napastnicy rabowali odzież, obuwie, pieniądze i żywność.

W wyniku rozprawy wina oskarżonych została udowodniona i bandyci skazani: Podkowiak i Stańczykowski na karę śmierci, pozostali zaś na kary więzienia od roku do sześciu lat.

### BOKSERZY czescy na Olimpiadę

POZNAŃ (G). Czeska Unia Bokserska podała skład swej ósemki, która startować będzie na igrzyskach

olimpijskich w Londynie: Majdloch, Mudlay, Keller, Petrina, Torma, Prihoda, Rademacher, Livansky. Jak z tego wynika, Torma wystąpi w wadze półśredniej. Ponadto z ramienia związku czeskiego wyjeżdża dwu delegatów na kongres oraz dwu sędziów.

### OBOZ dla juniorów

POZNAŃ (G). PZB ustalił termin obozu dla juniorów od 5—31 lipca br. w Międzyrzeczu. Każdy okręg wysła 9 zawodników od papierowej do ciężkiej wagi. Trenerami na obozie będą Mizerski (Warszawa), Majchrzycki i Wolniakowski (Poznań), Kania (Łódź) i Wnęk (Kraków).

**„ORIENTINE”**  
Znany od 1910 roku niezawodny w użyciu  
**ODSIWIACZ**  
Fmy „PARFUMERIE d'ORIENT” I. Ostrowska i Ska  
Łódź, 11 Listopada Nr 4  
Żądać wszędzie

Zarząd Miejski w Łobzeniczy  
**poszukuje**  
do otwartej z nowym rokiem szkolnym szkoły rozwojowej  
**nauczycieli**  
z kwalifikacjami do nauczania w szkołach średnich. Zapewnia się bezpłatne mieszkanie i opał oraz 1/4 ha ziemi. Spieszne zgłoszenia uprasza się kierować pod adresem: Zarząd Miejski w Łobzeniczy, woj. Pomorskie. (06563)

**Kupuję butelki**  
pół i jedno litrowe mono-polowe oraz  
**korki do butelek**  
Potacam po cenach znizonych.  
Cena octowa 50%  
Ocet stółowy 3,5%  
Ocet konserwowy 6,5%  
**ROZLEWNIA OCTU**  
Toruń, Mostowa 9. Tel. 957

**PRZETARG.**  
**CENTRALA ROLNICZA**  
**Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”**  
Oddział Wojewódzki w Bydgoszczy, ul. Chodkiewicza 24,  
**ogłasza przetarg na samochody osobowe**

Dwa samochody marki „Opel”, jeden z nich po kapitalnym remoncie w stanie b. dobrym.  
Jeden samochód osobowy marki „Adler” w stanie dobrym. Omawiane samochody można obejrzeć w godzinach biurowych w Bydgoszczy, przy ul. Grodzkiej 32.  
Przetarg odbędzie się w dniu 7 lipca br. o godzinie 11-tej przy ul. Grodzkiej 32. (06554)

**PRZETARG**  
Wydział Komunikacyjny Urzędu Wojewódzkiego Szczecińskiego ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony na budowę dwu mostów żelbetonowych o ogólnej rozpiętości 30 mb., na rzece Pleń w Dąbiu Szczecińskim.  
Termin ukończenia robót ustala się na dzień 15 listopada 48 r. Oferty na każdy most oddzielnie należy składać do godz. 10-tej, dnia 10 lipca 1948 r., w Urzędzie Wojewódzkim w Wydziale Komunikacyjnym w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, gdzie odbędzie się otwarcie ofert o godz. 10 min. 15.  
Bliższe informacje, ślepe kosztorysy i inne podkłady przetargowe otrzymać można w Wydziale Komunikacyjnym w Oddziale Mostowym.  
Przetarg ogłoszony jest w Monitorze Polskim. (06566)

**POLSKA HURTOWNIA GALANTERYJNA**  
Czesław Skrzypek i S-ka  
Łódź, Nowomiejska 3 (w podwórzu) tel. 277-32  
Duży wybór bielizny damskiej, męskiej, dziecięcej i drobnej galanterii. Sprzedaż tylko hurtowa. Prowincja za zaliczeniem. Cenników nie wysyłamy.

**Wełne**  
po cenach rynkowych,  
praną i surową poleca  
nowo otwarta firma  
**Pomorskie Runo**  
Lębork, ul. Zwycęstwo 38

**Torebki damskie**  
Najtaniej kupisz hurtowo  
w dużym wyborze w wytw.:  
**Zygmunt Karon**  
Łódź  
ul. Piotrkowska 115

**LABORAT. CHEM. FARMACEUTYCZNE**  
**A. KOZŁOWSKI Sp. z o. o.**  
**Licencja na wyroby**  
**„ODOL” i „KALODERMA”**  
zawiadamia P. T. Odbiorców, że z dniem 1 lipca 1948 r. wyłączne przedstawicielstwo na województwa POZNAŃSKIE i POMORSKIE powierzyło ob. PIECHOCKIEMU TADEUSZOWI zam. w POZNANIU, ul. Działowa nr 11 m. 1a Telefon 31-46 (06559)

### Poszukujemy:

1. elektrotechnika-handlowca na stanowisko referenta
2. fachowca z branży szkła i porcelany na stanowisko referenta
3. specjaliści zielarza-handlowca na stanowisko referenta. — Warunki do omówienia. Zgłoszenia kierować pod nr. 39 B. do IKP. Bydgoszcz. (06555)

### ZAWIADOMIENIA

Z powodu nawału pracy z dniem 1 lipca na krótki okres czasu nie przyjmuje się zamówień. Pracownia Obuwia, Fr. Tafelski, Bydgoszcz Warszawska 9. (3880)

### SPRZEDAŻ

**KRAWATY, SZALE I KOSZULE**  
poleca, wzory najmodniejsze — najtaniej — Wytwórnia Edward Krysiak, Łódź, Piotrkowska 136. Wysyłamy za pobraniem pocztowym. (05892)

### MŁYŃSKIE

artykuły, troki, nalewy, gazę, dostarczamy BYTOM, Moniuszki 15 (06222)

**Sprzedam**  
dom II piętrowy piekarnia, oberża, rzeźniczwo, pełnym biegu oraz gospodarstwa, nowe zlecenia sprzedaży przyjmuje Małek Bydgoszcz, Aleje 1 Maja 46 06499

### POKOSTY

malarski (lniany), podłogowy, sztuczny. Lakier kopalowy (bezbarwny), sykatywy i tynktury poleca Wytwórnia Chemiczna — „ULTRON”, Łódź, Południowa 78/80, tel. 138-19. Istnieje od 1925 roku. (05819)

### Cukrownia

Wierzchoścawice ma do sprzedania około 70 kop trzciny. Wiadomość na miejscu, stacja kolei Wierzchoścawice lub telefonem Inowrocław 13-25. (06568)

**Sprzedam**  
wille jednorodzinne, komfortowe, w Toruniu, mieszkanie 5-pokojowe wolne. Zgłoszenia: — Toruń, IKP pod „600”. (06571)

**Tokarnię**  
3 m sprzedam, — zamienię na mniejszą. Bydgoszcz, Dworcowa 31. Warszawa. (3936)

**Parcele**  
budowlane blisko śródmieścia Bydgoszczy sprzedam. — Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (3942)

### KUPNO

**Dentystyczne**  
artykuły sprzedaje — kupuje — Pawlicki. Składnica Dentystyczna, Poznań, ul. Kraszewskiego 17 m. 8. Tel. 526-74. (06486)

### WOLNE POSADY

**Panienska**  
jako sekretarka osobista potrzebna. Gdynia, Kwiatkowskiego 32. Kolektura. (0657)

**Refuszer** — portrecista, stała praca, „Studio” Poznań, — Siemiradzkiego 3a, 06570

**Pomoc**  
domowa z gotowaniem, oraz dziewczynka do dzieci potrzebna Bydgoszcz, Al. 1 Maja 11/5. (3944)

**Poszukujemy**  
dla młyna w Radziejowie Kujawskim buchaltera-bilansisty. Praca od zaraz. Warunki do omówienia w Polskich Zakładach Zbożowych Bydgoszcz, I Armii Wojska Polskiego Nr 5. Wydział Personalny 3945

**Gospoia**  
na wieś, jedna osoba, kulturalna, uczciwa, dobre warunki potrzebne. Oferty pocztą Jasienice, pow. Szczecinek — Poste-restante „Majątek”. (06556)

### PRACY POSZUKUJĄ

**Zbożowiec**  
długoletnią praktyką poszukuje posady. Oferty IKP Bydgoszcz „3914”. (3914)

### RÓŻNE

**Piegi**  
i żółte plamy usuwa znany krem „Capri” — żądać wszędzie! 06106

**Wspólnika**  
do dobrze prosperującego przedsiębiorstwa handlowego w Bydgoszczy z większym kapitałem poszukuję. Oferty do IKP — Bydgoszcz pod „2 miliony”. (3947)

### UNIEWAŻNIENIA

**Unieważniam**  
zagubiony dowód tożsamości konia, seria AV Nr 1252 — Styka Julia, Sienno, gmina Dobrcz, powiat Bydgoszcz. (3935)

### LOKALE WOLNE

**Odstępę**  
budynek murowany, siedem sklepów, osiem magazynów. Cztery mieszkania wolne. Trzy miliony. Gdynia, Mściwoja 10/5. (06573)

### POSZUKIWANIA

**Paulinę Filipowicz**  
Emilię Choplą, Franciszka Sziwa łę poszukuje Maria Olechowska Bydgoszcz, ul. Królowej Jadwigi 2/3, u pani Karpińskiej. (3941)

### MATRYMONIALNE

**W celu**  
matrymonialnym ożenku, jest poszukiwana panienska o szlachetnych zasadach, do lat 23, ładna zgrabna, wysoka, z wykształceniem średnim (matura). Zainteresowani: przyjezdny, młody i elegancki pan. Oferty szczegółowo kierować do IKP Bydgoszcz pod „23”. (06373)

**Samotny,**  
45, inteligentny rzemieślnik, separaf poślubi samotną. — Nowy Dwór, Gdańsk — Poste-restante Leg. 223370. (06564)

**Towarzysza**  
życia i współpracownika szukam w kulturalnym, starszym panu. — Cel matrymonialny. Inteligentna, szym stanowisku, tylko poważne wiek średni. Oferty IKP Inowrocław, „Trzy asy”. (3952)

### HUMOR



Historia bez słów.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA Bydgoszcz, Marsz. Focha 20  
DZIAŁ OGŁOSZENI I PRENUMERATY  
W BYDGOSZCZY:  
ul. Jagiellońska 2 (Pod Arkadami) — Telefon 24-29  
Za niedoręczenia listów spowodowane wyższą siłą nie odpowiadamy. Reklamistów niezamówionych Redakcja nie zwraca. Za dział ogłoszeniowy Red nie odpowiada

ODDZIAŁY „ILUSTR. KURIERA POLSKIEGO” W WIELKICH MIASTACH POLSKI  
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH, AGENTURY NA PROWINCJI  
DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODRĘBNE WYDANIA „IKP”  
WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW”  
BYDGOSZCZ, UL. MARSZ. FOCHA 20 — TEL. 33-41 I 33-42

OGŁOSZENIA: drobne po 25 zł za słowo. Poszukiwane pracy 15 zł za słowo. Minimalna opłata za 10 słów. Tłusty druk 100% drożej.  
Ogłoszenia metr.: w tekście od 80—145 zł za tekstem od 25—60 zł. Skrologi od 20—100 zł za 1 mm. Niedziele i święta 30%  
Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń Administracja nie odpowiada